
Emőd Város Önkormányzat Képviselő-testületének
15/2005. (IX. 16.) és a 21/2005. (XII. 16.)  rendeletével módosított

11/2003. (X. 30.)
R E N D E L E T E

 települési folyékony hulladékkezelési közszolgáltatásról
(Egységes szerkezetben)

Emőd Város Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. 
§ (1) bekezdése és a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII törvény 23. §–ában kapott 
felhatalmazás alapján, az alábbi rendeletet alkotja:

Általános rendelkezések

1. §

(1) Emőd Város Önkormányzata  (továbbiakban: önkormányzat)  jelen rendeletben foglaltak 
szerint  települési  folyékony  hulladék  tárolásáról,  gyűjtéséről,  szippantásáról, 
elszállításáról  és  ártalommentes  elhelyezéséről  kötelező  helyi  közszolgáltatás  útján 
gondoskodik. 

(2) A rendelet célja a köztisztaság, a településtisztaság biztosítása a közegészségügy, valamint 
az  épített  és  természeti  környezet  védelme,  a  település  területén  keletkező  települési 
folyékony hulladék káros hatásaitól. A kötelező közszolgáltatásra vonatkozó rendelkezés 
célja, a közszolgáltatás kiszámítható, folyamatos és biztonságos ellátása,  a tevékenység 
ellenőrizhetősége, átláthatósága. 

(3) A rendelet hatálya Emőd város (a továbbiakban: település) közigazgatási területén azon 
ingatlanokra terjed ki, amelyeken a keletkezett települési folyékony hulladék elvezetése 
közműpótló berendezésbe történik. 

(4) A  (3)  bekezdésben  foglalt  ingatlan  tulajdonosa  vagy  használója  (továbbiakban: 
ingatlantulajdonos) a közszolgáltatást jelen rendeletben foglaltak szerint köteles igénybe 
venni. 

(5) Nem terjed  ki  a  rendelet  hatálya  a  veszélyes  és  radioaktív  hulladékokra,  a  települési 
szilárd hulladékokra, valamint az ezekkel összefüggő tevékenységekre. 

(6) *  A  település  közigazgatási  területén  a  települési  folyékony  hulladékkal  kapcsolatos 
kötelező  helyi  közszolgáltatás  ellátására  kizárólagosan  feljogosított  hulladékkezelő 
közszolgáltató:   Észak-Magyarországi  Környezetvédelmi  Kft.  3792.  Sajóbábony, 
Gyártelep (továbbiakban közszolgáltató)



Fogalmi meghatározások

2. §

E rendelet alkalmazásában:

1. Települési folyékony hulladék:  a szennyvízelvezető hálózaton, illetve szennyvíztisztító 
telepen keresztül el nem vezetett szennyvíz, amely 
a.) emberi  tartózkodásra  alkalmas  épületek  szennyvíztároló  létesítményeinek  és  egyéb 

helyi közműpótló berendezéseinek ürítéséből, 
b.) a nem közüzemi csatorna – és árokrendszerekből, valamint 
c.) a gazdasági, de nem termelési, technológiai eredetű tevékenységből származik. 

2. Közműpótló létesítmény:  közcsatornával el nem látott területeken keletkező szennyvíz 
gyűjtésére,  tárolására,  kismértékű   kezelésére   szolgáló,    az  ingatlanon   elhelyezett 
(vízzáróan, vagy anélkül kialakított ) műtárgy vagy akna. 

3. Ingatlantulajdonos: az a természetes vagy jogi személy, illetve jogi személyiséggel nem 
rendelkező  szervezet,  akinek  /  amelynek  tulajdonában  vagy  bármilyen  más  törvényes 
jogcímen tartós használatában ingatlan van. 

4. Hulladékkezelő:  aki a települési folyékony hulladékot gazdasági tevékenysége körében 
az ingatlan tulajdonosától átveszi, elszállítja. 

5. Folyékony  hulladék  ártalmatlanítása:  a  folyékony  hulladék  elhelyezése 
szennyvíztelepen,  valamint  a  környezet  veszélyeztetés  és  környezet  szennyezést 
megakadályozó kezelése fizikai, kémiai vagy biológiai módszerrel. 

6. Közszolgáltatási  díj:  az ingatlan  tulajdonos által  a  közszolgáltatás  igénybevételéért,  a 
közszolgáltatónak  fizetendő,  az  önkormányzat  rendeletében  meghatározott  díjfizetési 
időszakra vonatkozóan megállapított díj. 

7. Települési  folyékonyhulladék  –  leürítő  hely  (leürítő  hely):  közcsatornának  az  arra 
jogosult által kijelölt aknája, illetőleg szennyvíz tisztító telep kiegészítő műtárgya.

8. Begyűjtés: a települési folyékony hulladéknak a hulladék birtokosaitól történő átvétele a 
hulladék birokosa, vagy a begyűjtő telephelyén, továbbá a begyűjtő helyen és a további 
kezelés érdekében történő összegyűjtése a begyűjtő telephelyén.

9. Közszolgáltató: a  település  közigazgatási  területén  a  települési  folyékony  hulladékkal 
kapcsolatos  hulladékkezelési  közszolgáltatás  ellátására  a  mindenkor  hatályos 
jogszabályok előírásainak megfelelő eljárás lefolytatásával, a rendeletben meghatározott 
időtartamra, kizárólagos jogot szerzett vállalkozás – jelen rendelet 1. §. (8) bekezdésében 
nevesített – jogi személy

Az önkormányzat közszolgáltatással kapcsolatos feladatai

3.  §

(1) Az önkormányzat feladata a hulladékkezelési közszolgáltatás tekintetében:
a.) a  helyi  közszolgáltatás  körébe  tartozó  települési  folyékony hulladék  begyűjtésének 

elszállításának és ártalommentes elhelyezésének  megszervezése,
b.) a  közszolgáltatás  ellátását  végző  közszolgáltató  kiválasztása,  a  közszolgáltatás 

ellátására vonatkozó szerződés megkötése,
c.) a közszolgáltatási díj mértékének és a díjfizetés rendjének megállapítása
d.) kijelöli a települési folyékonyhulladék - kezelési létesítmény helyét. 

2



e.) a települési folyékony hulladékkal kapcsolatos egyes – a jogszabályban meghatározott 
– hatósági jogkörök gyakorlása,

f.) a  közszolgáltatással  összefüggő  –  egyéb  jogszabályban  nem  rendezett  – 
önkormányzati feladat és hatáskör megállapítása. 

4. §

Az ingatlantulajdonos kötelezettségei

(1) Az  ingatlantulajdonos  köteles  az  ingatlanán  keletkező,  vagy  onnan  származó,  az 
ideiglenes  tárolásra  szolgáló  (közműpótló)  létesítmények,  berendezések  ürítéséből 
származó,  illetve  közüzemi  csatornahálózatba  vagy  más  módon  befogadóba,  vagy 
szennyvíztisztítóba nem vezetett települési folyékony hulladékot – a külön jogszabályban 
meghatározott  műszaki  és  közegészségügyi  előírások,  illetve  az  ingatlantulajdonosára 
vonatkozó  hatósági  előírások  szerint  –  gyűjteni  és  a  hulladék  keletkezés  tényét  a 
közszolgáltatónak bejelenteni.

(2) A  tulajdonos  köteles  az  (1)  bekezdés  szerint  gyűjtött  települési  folyékony  hulladék 
tekintetében igénybe venni, a hulladékot a jelen rendelet 1. §. (6) bekezdésében megjelölt 
közszolgáltatónak  átadni  és  részére  a  jelen  rendelet  szerinti  közszolgáltatási  díjat 
megfizetni.

(3) A  közszolgáltató  az  ingatlantulajostól  a  települési  folyékony  hulladékot  az 
ingatlantulajdonos  előzetes  bejelentése  alapján  veszi  át,  és  gondoskodik  az  ideiglenes 
tárolásra szolgáló létesítmény kapacitásától függő elszállításáról.

(4) Az  ingatlantulajdonos  és  a  közszolgáltató  közötti  jogviszonyt  a  közszolgáltatás 
igénybevételének ténye hozza létre. A jogviszony kezdő időpontja az a nap, amelyen a 
közszolgáltató a közszolgáltatás teljesítésének megkezdéséről és lényeges feltételeiről az 
ingatlantulajdonost írásban értesítette, illetve felhívás közzététele útján tájékoztatta.

(5) Mentesül az ingatlantulajdonos a közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó kötelezettség 
alól,  ha beépítetlen  ingatlanán  senki  sem tartózkodik  és  ezért  ott  települési  folyékony 
hulladék nincs, vagy nem keletkezik.

(6) Az  ingatlantulajdonos  és  a  gazdálkodó  szervezet  köteles  eleget  tenni  a  hulladékkal 
kapcsolatos  nyilvántartási  és  adatszolgáltatási  kötelezettségének  a 
Hulladékgazdálkodásról szóló 2000 évi XLIII törvény 51. §-a szerint.

A közszolgáltatás ellátásának és igénybevételének rendje

5.  §

(1) A közműpótló létesítményből a települési folyékony hulladék kitermelése és elszállítása 
kizárólag  erre  a  célra  engedélyezett,  zárt  rendszerű,  gépi  üzemeltetésű  csepegés-  és 
szóródásmentes, bűz – szaghatást kizáró célgéppel végezhető. 

(2) A folyékony hulladékot a közszolgáltató ártalmatlanításra és kezelésre a GW-Borsodvíz 
Kft. által üzemeltetett – a jogszabály feltételei szerint engedélyezett, vízjogi üzemeltetési 
engedéllyel és fogadói kapacitással rendelkező - emődi szennyvíztisztító telepre köteles 
szállítani.

(3) A  közszolgáltatást  igénybevevő  köteles  a  tároló  kapacitás  ismeretében  –  a 
környezetszennyezés  megelőzése érdekében – a tervezett  ürítést  megelőzően 72 órával 
előbb a közszolgáltatónak bejelenteni. 

3



A közszolgáltatási szerződés 

6.  §

Az önkormányzat  a közszolgáltatóval  5 évre szólóan szerződést  köt a 241/2000. (XII.23.) 
Korm. rendelet 27-33. §-ai alapján a települési folyékony hulladék begyűjtésére, szállítására 
illetve ártalommentes elhelyezésére.

A hulladékkezelési közszolgáltatás díja

           7.  §

(1) A  települési  folyékony  hulladékkal  kapcsolatos  hulladékkezelési  közszolgáltatás 
igénybevételéért  az  ingatlantulajdonosnak  települési,  hulladékkezelési  közszolgáltatási 
díjat – a továbbiakban: közszolgáltatási díjat – kell fizetnie. A közszolgáltatás díját az 
önkormányzat  egyéves  díjfizetési  időszakra  állapítja  meg  (1.  sz.  melléklet  **).  A 
közszolgáltató  minden  évben  egy  alkalommal  (legkésőbb  november  30-ig) 
kezdeményezheti  a díj felülvizsgálatát,  a közszolgáltatással kapcsolatos költségeinek – 
költségelemzéssel alátámasztott, az önkormányzat által elismert és műszakilag indokolt 
fejlesztéseket is tartalmazó – változása függvényében. 

(2) A közszolgáltatási díj megállapítása – a díj kiszámítására vonatkozó előírások alapján – 
általános forgalmi adó nélkül számított egységnyi díjtétel meghatározásával történik. Az 
egységnyi díjtételt az indokolt költségek, ráfordítások és a tartós működéshez szükséges 
nyereg összege és a várható szolgáltatási mennyiség hányadosaként kell megállapítani.

(3) Az  egységnyi  díjtétel  a  közszolgáltató  által  elszállításra  átvett  hulladék  1  m3-re.  A 
települési hulladékkezelési közszolgáltatás legmagasabb egységnyi díját jelen rendelet 1. 
sz. melléklete állapítja meg. 

(4) A  fizetendő  közszolgáltatási  díjat  az  egységnyi  díjtétel  és  az  elszállított  települési 
folyékony hulladék mennyiségének szorzata alapján kell  megállapítani.  Az elszállított 
települési  folyékony hulladék mennyiségét a szippantó gépjárműben gyárilag beépített 
szintmérő alapján kell megállapítani.

(5) Az  ingatlantulajdonos  által  fizetendő  közszolgáltatási  díjról  a  közszolgáltató  számlát 
bocsát ki, mely alapján az ingatlan tulajdonos a közszolgáltatási díjat, a közszolgáltató 
részére  a  teljesített  közszolgáltatás  alapján  kibocsátott  számla  alapján  a  teljesítéssel 
egyidejűleg készpénzben, vagy utólag a számla kézhezvételétől számított 15 napon belül 
köteles  kiegyenlíteni.  A  közszolgáltatási  díj  késedelmes  megfizetése  esetén  a 
közszolgáltató késedelmi kamatot érvényesíthet.

4



A közszolgáltatási díj behajtása

8. §

(1) A  közszolgáltatás  igénybevételéért  az  ingatlantulajdonost  terhelő  díjhátralék  adók 
módjára behajtható köztartozás. 

(2) A  díjhátralék  keletkezését  követő  30  napon  belül  a  közszolgáltató  felhívja  az 
ingatlantulajdonos figyelmét a díjfizetési kötelezettségének elmulasztására és felszólítja 
annak teljesítésére. 

(3)** A felszólítás eredménytelensége esetén a díjhátralék keletkezését követő 90. napot    
       követően a közszolgáltató – a felszólítás megtörténtének igazolása mellett – a díjhátralék 
       adók módjára történő behajtását a települési önkormányzat jegyzőjénél kezdeményezi. 

(4)** A települési önkormányzat jegyzője – a kedvezményezés kézhezvételtől számított nyolc 
       napon belül – a külön jogszabályban meghatározottak szerint intézkedik a díjhátralék,  
       késedelmi kamat és a felmerült költségek behajtása érdekében. A behajtott díjhátralékot, 
       késedelmi kamatot, valamint a közszolgáltatónak az ezzel kapcsolatban felmerült és  
       behajtott költségeit a települési önkormányzat jegyzője nyolc napon belül átutalja a  
       közszolgáltatónak. 

(5)** Ha a közszolgáltatást igénybe vevő díjhátralékos nem tulajdonosa az ingatlannak és a 
       vele szemben lefolytatott behajtás eredménytelen, a díjhátralékot, a késedelmi kamatot, és 
       a felmerült költségeket az ingatlan tulajdonosától, illetve vagyonkezelőjétől kell 
       behajtani. Közös tulajdonban álló ingatlan esetében a tulajdonosok felelőssége  
       egyetemleges. 

(6)** A behajthatatlan díjhátralék esetében ennek tényéről és okáról a települési 
       önkormányzat jegyzője – a behajtás eredménytelenségét követő nyolc napon belül – 
       igazolást ad a közszolgáltatónak. 

Szabálysértések

9. §

(1) Szabálysértést követ el és 30.000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható, aki:

a) a települési folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatást nem veszi 
igénybe, vagy nem a közszolgáltató által nyújtott szolgáltatást veszi igénybe ( 1. §. 4. és 6. 
bekezdés).

b) települési  folyékony  hulladékkal  kapcsolatos  kötelező  helyi  közszolgáltatást 
jogosulatlanul végez (1. §. (6) bekezdés).

c) a települési  folyékony hulladék tekintetében nem, vagy nem a valóságnak megfelelően 
tesz eleget a nyilvántartási és adatszolgáltatási kötelezettségének (4. §. (6) bekezdés).

d)  települési folyékony hulladékot a település  közigazgatási területén kívül eső helységből a 
város területére illetéktelenül beszállít.

Általános, jogi felelősség

5



10. §. 

Aki tevékenységével vagy mulasztásával a hulladékgazdálkodási jogszabályokban, vagy reá 
vonatkozó  hatósági  határozatban  foglalt  kötelezettségét  megszegi  és  ezzel  a  környezetet 
veszélyezteti,  szennyezi  vagy  károsítja,  vagy  tevékenységét  a  környezetvédelmi  előírások 
megszegésével  folytatja,  a  Hgt-ben,  illetve  a  külön  jogszabályokban  foglaltak  szerint 
(büntetőjogi, polgári jogi, közigazgatási jogi stb.) felelősséggel tartozik. 

Hulladékgazdálkodási bírság

11. §.

(1) Aki tevékenységével vagy mulasztásával

a.) a  hulladékgazdálkodással  kapcsolatos  jogszabályok,  vagy a  reá vonatkozó hatósági 
határozat előírásait  megsérti,  illetve az azokban foglalt  kötelezettségének nem vagy 
nem megfelelően tesz eleget,

b.) A hatósági engedélyhez,  hozzájáruláshoz, bejelentéshez kötött hulladékgazdálkodási 
tevékenységet engedély, hozzájárulás vagy bejelentés nélkül végez,

c.) a  hulladékgazdálkodásra  vonatkozó  előírások  megsértésével  a  környezetet 
veszélyezteti, károsítja,

hulladékgazdálkodási bírságot köteles fizetni. 

(2) A  hulladékgazdálkodási  bírság  kiszabására  a  vonatkozó  eljárási  szabályokat,  a  bírság 
mértékét és megállapításának módját a 271/2001. (XII. 21.) Kormányrendelet tartalmazza.

(3) A hulladékgazdálkodási  bírság nem mentesít  a büntetőjogi,  a szabálysértési,  továbbá a 
kártérítési felelősség, valamint a tevékenység korlátozására, felfüggesztésére, tiltására, 

      illetőleg a megfelelő védekezés kialakítására, a természetes vagy korábbi környezet   
      helyreállítására vonatkozó kötelezettség alól. 
(4) A jogerősen kivetett hulladékgazdálkodási bírság adók módjára behajtható köztartozás. 

Záró rendelkezések

12. §.

(1) Jelen rendelet 2004. január 1-én lép hatályba. Kihirdetéséről Jegyző gondoskodik.

Tóthné Bodnár Irén sk. Lehóczki István sk.
        jegyző    polgármester

*   A rendeletet módosítja a Képviselő-testület 15/2005. (IX. 16.) rendelete, mely kihirdetése 
     napján lép hatályba. 
** A rendeletet módosítja a Képviselő-testület 5/2008. (II. 22.) rendelete, mely 2008. március 
     1-én lép hatályba.

6



Az egységes szerkezetbe foglalva

Tóthné Bodnár Irén 
         jegyző

1. sz. melléklet**

2006.  január  1-től  –  2006.  december  31-ig  a  települési  folyékony  hulladék  kezelési 
közszolgáltatás díja:

40 m3 feletti megrendelés díja 1.464 Ft/m3+ÁFA
40 m3 alatti megrendelés díja 1.757 Ft/m3+ÁFA

 

7



8


	Emőd Város Önkormányzat Képviselő-testületének
	Általános rendelkezések


